
 

 
 
 
   
   

    
 

  

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1.  statutární město Plzeň 

 Sídlo : náměstí Republiky 1/1, 30100 Plzeň 
 IČO : 00075370 
 DIČ : CZ00075370 
   Zastoupené  :   
  Bankovní spojení :  
 Číslo účtu :  
 Tel. :  
 Osoba oprávněná jednat ve věcech  
 technických :  
  
       (dále jen „kupující“) 
 

a 
 
 

2.    ZHT Group s.r.o. 
 Sídlo : Slavíč 16, 753 61 Hranice - Slavíč VII 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeným u Krajského soudu v 
Ostravě, oddíl C, vložka č. 29099 

 IČO : 27762262 
 DIČ : CZ27762262 
 Bankovní spojení :  
 Číslo účtu :  

 Zastoupená :   
 Osoba oprávněná jednat ve věcech 
 technických :  
 Telefon :  
  Email :  
        
      (dále jen „prodávající“)  
 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 
 

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené kupujícím 

dne 4. 5. 2022 pod č.j. BEZP 1/2022 s názvem „Přenosné stříkačky pro plzeňské JSDHO“, 

v souladu se zadávací dokumentací kupujícího a s nabídkou prodávajícího doručenou 

kupujícímu dne 25. 5. 2022. 

 
 



 

 
 
 
   
   

    
 

  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 7ks přenosných motorových stříkaček Tohatsu 

VE1500 dle Technických podmínek pro pořízení přenosné stříkačky zadávací 

dokumentace (dále též „zboží“). 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

zboží specifikované v odstavci 1 tohoto článku. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží nové, vyrobené maximálně deset (10) měsíců před 

uzavřením této smlouvy, nepoužité, nerepasované, vyrobené z prvotřídních materiálů a 

odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

4. Kupující se zavazuje za řádně dle této kupní smlouvy dodané zboží zaplatit kupní cenu dle 

čl. IV. této kupní smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 

zákoníku. 

 

Článek III. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění (dodání) zboží nejpozději do dvou (2) 

měsíců od podpisu této kupní smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje informovat telefonicky kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 

pět (5) pracovních dní předem.  

3. Místem dodání zboží je Sklad BEZP, Plzeň, Pod Všemi svatými 67, pokud se obě smluvní 

strany nedohodnou jinak. 

4. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodané značky, typu, druhu, 

b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) dodaných dokladů (dokumentace). 

5. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží, specifikovanému v čl. II. 

odst. 1 této kupní smlouvy: 

- základní technický popis, může být součástí návodu, 

- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam 

činností povolených uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 

servisními prohlídkami), 

- rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám 

s katalogem náhradních dílů, výkresovou dokumentaci, 

- kontaktní údaje servisních míst, 

- prohlášení o shodě výrobku dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

- záruční list, 

- předávací protokol. 



 

 
 
 
   
   

    
 

  

6. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 

ve dvou vyhotoveních. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu vzniklého na straně 

prodávajícího (vadné, či neúplné plnění) nebo nedodržení doby plnění zakázky o více než 

30 dnů je považováno dle § 2002 občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy a 

kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy s tím, že prodávající není oprávněn v takovém 

případě požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu 

smlouvy.  

 
Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. II. a příloze č. 1 této kupní smlouvy včetně 

příslušenství je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

 

• Kupní cena bez DPH     1 800 890 ,- Kč 

(slovy: jeden milion osm set tisíc osm set devadesát korun českých) 

• DPH 21%       378 186,90 Kč 

(slovy: tři sta sedmdesát osm tisíc jedno sto osmdesát šest korun českých, devadesát 

haléřů) 

• Kupní cena vč. DPH     2 179 076,90 Kč 

(slovy: dva miliony jedno sto sedmdesát devět tisíc sedmdesát šest korun českých, 

devadesát haléřů) 

 

 

2. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb.,            

o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že dojde 

ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude tato sazba odpovídajícím způsobem 

upravena.  

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a nejvýše přípustná. Kupní cena obsahuje veškeré 

úkony a veškeré náklady prodávajícího související s řádným dodáním zboží, tj. veškeré 

hotové výdaje (cestovné, celní poplatky, doprava zboží do místa plnění, seznámení 

obsluhy v místě plnění a příp. i ostatní výdaje prodávajícího atd.).  

4. Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“). Faktura musí 

obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Dále musí faktura obsahovat 

předmět plnění a jeho přesnou specifikaci, vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu 

osoby, která fakturu vystavila. Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány 

v českém jazyce. 

5. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu 

na adresu uvedenou v čl. I. této kupní smlouvy. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu po 

předání všech přenosných stříkaček bez vad a nedodělků kupujícímu na základě 

předávacího protokolu o předání a převzetí, příp. po odstranění všech závad zjištěných při 

předání. 

6. Prodávající se zavazuje, že na faktuře uvede pouze číslo bankovního účtu, které je 

správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona 

o DPH).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 

takovýto daňový doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho 



 

 
 
 
   
   

    
 

  

doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě 

tohoto daňového dokladu. 

7. V případě, že kdykoliv před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě 

této smlouvy bude o prodávajícím  správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 

plátcem (§ 106a zákona o DPH), má kupující právo od okamžiku zveřejnění ponížit platbu 

prodávajícímu uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 

Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacenou částku DPH odvede 

správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH.  

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude kupujícím provedena v Kč výhradně na 

bankovní účet prodávajícího zřízený na území ČR a uvedený v čl. I. této smlouvy. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 

z bankovního účtu kupujícího.  

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 

jeho části. Kupující nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 

11. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá 

z náležitostí chybět, nebo nebude-li kupní cena odpovídat údajům uvedeným v kupní 

smlouvě, je kupující oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu bez uhrazení 

k provedení opravy. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu 

kupujícímu. 

 
Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od 

prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho protokolárního 

převzetí od prodávajícího. 

Článek VI. 
Záruka, vady zboží a odstranění vad 

 
1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této kupní smlouvě 

a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání zboží kupujícímu. Záruční doba 

neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

3. Záruční doba na přenosné motorové stříkačky činí 24 měsíců. 

4. Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli 

ze smluvních stran od této kupní smlouvy. 

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného ohlášení o vadě e-mailem na obchod@zht.cz. 



 

 
 
 
   
   

    
 

  

6. Prodávající je povinen odstranit vadu ohlášenou způsobem stanoveným v odst. 5 

kupujícím do patnácti (15) pracovních dnů od doručení písemného ohlášení o vadě, 

pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy. 

7. Odstranění reklamovaných vad se prodávající zavazuje přednostně provádět v místě 

dodání zboží dle čl. III. odst. 3., je-li to možné, nebo v příslušném servisním středisku 

prodávajícího. 

8. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 

způsobem vadného dílu za díl nový (originální) na náklady prodávajícího. Na vyměněné 

díly se vztahuje nová záruční doba ve stejné délce jako na původní díl. 

9. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této kupní smlouvy a na jeho vrub 

budou řešeny veškeré záruky. 

10. Veškeré náklady související s opravou vad v záruční době budou hrazeny prodávajícím 

(např. doprava vadného zboží od kupujícího do servisního střediska a zpět, cestovní 

náklady, náklady na materiál). 

 
Článek VII. 

Servis 
 
1. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na dodané zboží ve svém servisu, nebo                

v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění servisních prací. 

Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány jeho 

servisem, nebo smluvním partnerem.  

2. Záruční a pozáruční servis je prodávající povinen zajistit na území ČR. Seznam servisních 

středisek prodávajícího a smluvních servisních středisek tvoří Přílohu č. 1 této kupní 

smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy 

 
1. Za nesplnění doby dodání zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu smlouvy vč. DPH, za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

2. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu 

splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky vč. DPH za každý               

i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Za prodlení s odstraněním vad zboží ve stanovené lhůtě v čl. VI. odst. 6 je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.  

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, 

kdy byla povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva 

k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v písemné 

výzvě a zřízený na území ČR. 



 

 
 
 
   
   

    
 

  

5. Smluvní sankce hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

oprávněné smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši 

samostatně vedle smluvní pokuty. 

6. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než třicet (30) dnů;  

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě delší než třicet (30) dnů; 

c) pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 

kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

d) nedodržení smluvních ujednání o záručních podmínkách prodávajícím. 

8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na právní 

moc tohoto rozhodnutí; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 

(30) kalendářních dní. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od této 

smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy a na zaplacení smluvní pokuty. 

 
Článek IX. 

Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů uvedených v čl. I. této kupní smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní 

(30) výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 



 

 
 
 
   
   

    
 

  

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní vztahy neupravené touto kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími právními předpisy ČR. 

2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to 

vzestupně číslovanými dodatky. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 

příslušným českým soudem podle českého právního řádu. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající i kupující obdrží po 

jednom vyhotovení.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 

správci registru smluv kupující. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 

Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 6. 

 

V Hranicích dne                      V Plzni dne  
 
     
Za prodávajícího:            Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

 

 

 

 

………………………………………… 
jednatel společnosti 

 
            
       vedoucí Odboru bezpečnosti, 
prevence kriminality a krizového řízení 
     Magistrátu města Plzně
 
 
 
 
 

   
 

 
Příloha č. 1 – Seznam servisních středisek  
 


